

Protokół Nr 22/2012

posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 17 października 2012 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 12⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
- zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
- zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
- uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2012,
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020,
- zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

2. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania następujących projektów uchwał w sprawie:

- **przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Poinformowała, że projekt przewidywał likwidację czterech poradni specjalistycznych: poradni zdrowia psychicznego, poradni leczenia uzależnień, poradni gruźlicy i chorób płuc oraz poradni leczenia wad postawy u dzieci i młodzieży, w związku z podjętymi przez Dyrektora Zakładu działaniami mającymi na celu ograniczenie kosztów funkcjonowania Zakładu. Zarząd Powiatu zajmował się tą kwestią, ale nie widzi możliwości zlikwidowania poradni zdrowia psychicznego i poradni leczenia uzależnień ze względu na dużą liczbę udzielanych porad

i specyfikę schorzeń. Zarząd po przeanalizowaniu wszystkich informacji podjął decyzję o zaproponowaniu Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej przejęcia SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej przez Gminę Dąbrowa Białostocka, gdyż z opieki medycznej świadczonej przez ten Zakład korzystają przede wszystkim mieszkańcy tej Gminy.

Kierownik powiedziała, że poradnie nadal działają, nie zostały wypowiedziane umowy z NFZ i kontrakty muszą być zrealizowane. W związku z tym Kierownik poprosiła Komisję o zmianę terminu likwidacji poradni, zaproponowanego w § 1 projektu uchwały, tj. z 31 października 2012 r. na 31 grudnia 2012 r.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz powiedział, że Komisja nie powinna teraz opiniować tego projektu uchwały, a wcześniej powinna zapoznać się z interpretacją prawną odnośnie terminu wypowiedzenia umowy z Funduszem. Budzący zastrzeżenia może mieć tytuł uchwały, ponieważ projekt dotyczy likwidacji poradni, a nie przekształcenia.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun powiedziała, że ustawa o działalności leczniczej nie definiuje słowa przekształcenie w sensie likwidacji komórki organizacyjnej, natomiast są interpretacje prawne mówiące, że każda zmiana jest przekształceniem.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk poruszył kwestię zmniejszonej dostępności do usług lekarza medycyny pracy na rynku medycznym na terenie Dąbrowy Białostockiej w związku z niewykonywaniem tych usług przez doktora Zwolskiego.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski poinformował, że w SP ZOZ w Sokółce został wynajęty gabinet dla lekarza medycyny pracy, który przyjmuje w środy, dlatego w tej specjalności kolejki powinny się zmniejszyć.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała członków Komisji, że pacjenci poradni zdrowia psychicznego złożyli do Starostwa wniosek o nie likwidowanie poradni. Również w tej sprawie był u Wicestarosty lekarz z tej poradni.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz złożył wniosek formalny do Zarządu Powiatu z prośbą o wniesienie poprawki w § 1 projektu uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej w powiązaniu z datą rozwiązania umów z Narodowym Funduszem Zdrowia na kontraktowanie świadczeń udzielanych przez poradnie przeznaczone do likwidacji.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poddał pod głosowanie powyższy wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja przyjęła wniosek o wniesienie poprawki w ww. projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały wraz z poprawką. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej wraz z poprawką.

• **zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Powiedziała, że w związku z planowanym zaprzestaniem z dniem 31 października 2012 r. udzielania świadczeń zdrowotnych przez poradnię wad postawy dla dzieci i młodzieży oraz poradnię gruźlicy i chorób płuc zasadne jest dokonanie zmian w statucie Zakładu i dostosowanie go do zakresu świadczeń medycznych, które faktycznie będą udzielane od dnia 1 listopada br.

Komisja sformułowała wniosek formalny do Zarządu Powiatu z prośbą o wniesienie poprawki w projekcie uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej dotyczącej daty wejścia w życie uchwały.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poddał pod głosowanie powyższy wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o wniesienie poprawki w ww. projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały wraz z poprawką. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej wraz z poprawką.

• **zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Poinformowała, że Dyrektor SP ZOZ w Sokółce zwrócił się z prośbą o wprowadzenie zmian do statutu, które mają na celu dostosowanie go do aktualnej struktury organizacyjnej Zakładu. Dotychczas funkcjonujące komórki organizacyjne: zakład diagnostyki obrazowej, zakład rehabilitacji oraz laboratorium staną się jednostkami organizacyjnym, natomiast w ramach tych jednostek będą funkcjonowały komórki organizacyjne:

- w zakładzie diagnostyki obrazowej: pracownia rtg i pracownia usg,
- w zakładzie rehabilitacji: poradnia rehabilitacyjna i fizjoterapia,
- w laboratorium: pracownia bakteriologii, hematologii, biochemii, analityki ogólnej, serologii z bankiem krwi.

Dyrektor SP ZOZ w Sokółce Jerzy Kułakowski powiedział, że taki zapis powstał na etapie sporządzania wniosku do rejestru, gdy stwierdzono, że komórki organizacyjne zawierają w sobie inne komórki organizacyjne. Następnie Dyrektor poprosił o przyjęcie poprawki do projektu uchwały w celu zróżnicowania nazw.

Komisja sformułowała wniosek formalny do Zarządu Powiatu z prośbą o wprowadzenie następujących zmian w § 1 projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce:

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:
 - „a) zakład diagnostyki obrazowej z komórkami organizacyjnymi: z pracownią rtg i pracownią usg,
 - b) laboratorium z komórkami organizacyjnymi: z pracowniami bakteriologii, hematologii, biochemii, analityki ogólnej, serologii z bankiem krwi.”
- ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 - „1) będący jednostką organizacyjną zakład rehabilitacji z komórkami organizacyjnymi: z poradnią rehabilitacji i fizjoterapią”.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poddał pod głosowanie powyższy wniosek. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o wniesienie poprawki w ww. projekcie uchwały.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały wraz z poprawkami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce wraz z poprawkami.

- **uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2012**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Wojciech Obiała poinformował, że Dyrektor PUP w Sokółce nie wykorzystał przyznanych PUP środków na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Środki w kwocie 100 550 zł mogą zostać przeznaczone na zadania:

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – w kwocie 5 000 zł,
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – w kwocie 35 550 zł,
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych – w kwocie 60 000 zł.

Pozwoliłoby to na pełne wykorzystanie przyznanych środków PFRON i zrealizowanie wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne. Wysokość środków finansowych ogółem pozostaje bez zmian i wynosi 1 959 722 zł. Środki mają być wykorzystane do 31 grudnia br. do godziny 12⁰⁰, w razie niewykorzystania środki będą musiały zostać zwrócone do Funduszu. Dyrektor powiedział, że na likwidację barier architektonicznych dla jednego wnioskodawcy przeznaczają się około 20 000 zł.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2012.

- **zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020**

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na

lata 2012 - 2020. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zmian w przedsięwzięciach polegających na:

- zmianie w roku 2012 wydatków w kwocie 124 050 zł na realizację projektu pn. „Przez umiejętności i kompetencje do służby w mundurze” przez przyjęcie do planu środków niewykorzystanych w 2011 r.,
- zmianie kwoty wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. „Start w nowe możliwości”, która wynosi 317 727 zł na rok 2012,

Wprowadzono też do katalogu przedsięwzięć zadanie pod nazwą „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego - część II, administracja samorządowa” na kwotę 16 800 zł w roku 2012. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2012.

Wobec braku uwag do ww. projektu uchwały Przewodniczący Komisji poprosił o jego przegłosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2013 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego.

• zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Poinformowała, że dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 178 214 zł oraz dokonano przeniesienia w planie dochodów na kwotę 412 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 348 475 zł.

Powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 155 495 zł na podstawie umów zawartych z Gminą Sokółka. Dokonano zwiększenia o kwotę 1 832 zł z otrzymanych odsetek i zwróconych dotacji z ubiegłego roku. Zwiększenia dochodów o kwotę 2 484 zł dokonano na podstawie osiągniętych dochodów z opłat.

Zwiększenia dochodów o kwotę 14 280 zł i wydatków o kwotę 16 800 zł dokonano w związku z podpisaniem aneksu z Województwem Podlaskim na realizację projektu pn. „Wdrażanie elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego – część II, administracja samorządowa”. Zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 4 000 zł dokonano na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Nowy Dwór z tytułu otrzymanej pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności WTZ w Dąbrowie Białostockiej.

Zwiększono plan wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 305 495 zł z przeznaczeniem na naprawę nawierzchni zwirowej na drodze powiatowej nr 1359B Puciłki – Poniatowicze – w kwocie 5 495 zł oraz na „Przebudowę drogi powiatowej nr 1267B Zadworzany – Kundzin – Poniatowicze do drogi nr 1265B na odcinku Kundzin - Poniatowicze” w kwocie 300 000 zł, w tym 150 000 zł pochodzące z przeniesienia. Zwiększono dotację dla Gimnazjum Specjalnego prowadzonego przez Salezjański Ośrodek Wychowawczy w Różanymstoku o kwotę 95 000 zł w związku z większą liczbą dzieci. Kwotę 1 800 zł przeznaczono dla ZS w Dąbrowie Białostockiej na zakup usług. Dokonano zmiany

przeznaczenia dotacji na kwotę 52 000 zł dla SP ZOZ w Sokółce z wkładu własnego w projekcie „Podlaski System Informacyjny e-Zdrowie” na zakup głowicy USG do badań przeciemiążkowych w kwocie 4 700 zł, zakup aparatu do hemodializy w kwocie 14 300 zł, realizację zdan inwestycyjnego polegającego na sporządzeniu odpowiedniej dokumentacji związanej z budową lądowiska w kwocie 33 000 zł. Dokonano również przeniesienia na kwotę 98 229 zł w celu uzupełnienia środków na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i w rodzinach zastępczych poza terenem powiatu sokólskiego. Zwiększono plan wydatków o kwotę 3 565 zł na realizację projektu pn. „Przez umiejętności i kompetencję do służby w mundurze” przez ZS w Sokółce.

W związku z tymi zmianami należy uaktualnić załączniki, w których te zadania występują.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Ad 2

W sprawach różnych Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała członków Komisji o decyzji Zarządu w sprawie wniosku Komisji z dnia 28 września 2012 r. o uhonorowanie Pani Joanny Raczkowskiej za działalność społeczną na rzecz szpitala w Sokółce. Zarząd pozytywnie zaopiniował ww. wniosek i uhonoruje Panią Joannę Raczkowską za działalność społeczną na rzecz szpitala w Sokółce.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy poinformował członków Komisji o spotkaniu z Dyrektorem SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej Tadeuszem Gniazdowskim, w którym uczestniczyli Przewodniczący Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej, Wicestarosta, Wicedyrektor Zakładu, ordynator Kosidło oraz Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun.

Następnie odczytał pismo pracowników SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej skierowane do Kierownika Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich, Przewodniczącego i członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego z prośbą o wyjaśnienie działań Dyrektora i opisem sytuacji panującej w Zakładzie. Pracownicy skarżą się na sposób ich traktowania, sposób komunikowania się za pomocą pism i prasy, wskazują na zagrożenie wypowiedzenia umów pracy przez pracowników oraz obawę przed działaniami zmierzającymi do likwidacji szpitala. Pismo zostało podpisane przez bardzo wiele osób.

Następnie Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun powiedziała, że na spotkaniu Dyrektor Gniazdowski został poproszony o przygotowanie dokumentu o działaniach naprawczych. Dyrektor powiedział, że plan może zostać opracowany po podpisaniu kontraktu na przyszły rok. Kierownik poinformowała też, że zapadła decyzja Dyrektora o zmianie lokalizacji poradni specjalistycznych. Obecnie poradnie są przenoszone w poprzednie miejsce.

Na pytanie radnego Antoniego Jackiewicza o potrzebę remontu mieszkania powiatowego, w którym ma zamieszkać Dyrektor Gniazdowski Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun odpowiedziała, że to mieszkanie

wymagało wymiany armatury sanitarnej oraz malowania. Remont został przeprowadzony przez ekipę z SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i poniesiono jedynie koszty zakupu materiałów.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Komisji zapytał Dyrektora jakie ma zamiar podjąć kroki, ale nie otrzymał konkretnej odpowiedzi. Radny stwierdził, że jako reprezentant mieszkańców Powiatu powinien dbać o jego finanse, żeby Powiat nie dokładał co roku 1 mln zł. W SP ZOZ w Sokółce udało się zbilansować dochody i wydatki. Radny uważa, że w Zakładzie w Dąbrowie Białostockiej nie ma znajomości tematu.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy powiedział, że lepiej by było z punktu widzenia finansowego i kwestii społecznej, gdyby Zakład się bilansował, żeby z działalności poz i szpitala przynajmniej wychodził na zero. Dodał, że w przychodni na ul. Południowej, gdzie znajduje się poradnia chirurgiczna utrudnione jest wejście do budynku. Radny poddał w wątpliwość sens działalności Zakładu, który nie służy społeczeństwu.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko stwierdził, że wszystkie decyzje Dyrektora są bez przygotowania. Dodał, że nie wierzy już Dyrektorowi. Wyraził wątpliwość w możliwość prowadzenia szpitala bez rozmów z lekarzami i personelem, nie licząc się z nimi.

Członek Komisji Jan Ryszard Kotuk zwrócił uwagę na potrzebę zwiększenia opieki lekarskiej w Suchowoli, gdzie przyjmuje dwóch lekarzy emerytów, w tym jeden tylko 3 razy w tygodniu.

Radny Jerzy Białomyzy, Romuald Gniedziejko i Jan Ryszard Kotuk jako radni z terenu Dąbrowy Białostockiej i Suchowoli wyrazili zaniepokojenie brakiem działań w kierunku polepszenia sytuacji dąbrowskiego szpitala oraz podejmowaniem bezsensownych decyzji, tj. pochopne przenoszenie poradni. Ponadto ich zdaniem przed udzielaniem się medialnym Dyrektor powinien zapytać o zgodę przełożonego.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13¹⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Romuald Gniedziejko